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Jesień ustąpiła miejsca 

nadchodzącej zimie,

każdy z nas ubrał się ciepło

i drży na samo Zimy imię.

Kiedy tylko blask choinki,

kolęd śpiew zabrzmi wokoło,

to o mrozie zapomnimy,

zaraz zrobi się wesoło…

A gdy do tego ferie zimowe dodamy…

natychmiast wszyscy,

bez wyjątku,

uśmiech od ucha do ucha mamy!

Naszym drogim Czytelnikom

jak zawsze życzymy

zdrowia, szczęścia i radości

oraz uciechy z zimy. 

M. K.

W bieżącym numerze:

Aktualności Jedyneczki s. 2

Jak bezpiecznie korzystać z sieci? s. 5

Wywiad z uczniami s. 6

Kącik Sportowy s. 7

Kącik Kulinarny s. 9

Kącik Różności s. 13

Dla najmłodszych s. 17

 Trudne łamigłówki

– Starsze  małżeństwo  wybrało  się  na
grzyby.  Mają  trzech  synów,  a  każdy
z nich ma dwoje dzieci.  Ile  osób jest
w lesie? 

– Ile to jest połowa z dwóch plus dwa?

– 14  dzieci  w  klasie  to  dziewczynki.
8 dzieci  nosi  niebieskie  koszule.
2 dzieci  nie  jest  ani  dziewczynkami,
ani  nie  nosi  niebieskiej  koszuli.  Jeśli
5 dzieci to dziewczynki w niebieskich
koszulkach, ile dzieci jest w klasie?

– W koszu jest  25 kul  czerwonych,  47
kul  zielonych  i  3  kule  niebieskie.  Ile
najmniej  kul  trzeba  by  wyciągnąć
z zamkniętymi  oczami,  żeby  mieć
pewność,  że  będziemy  mieć  co
najmniej dwie w różnych kolorach?

– Królik,  idąc  w  stronę  rzeki,  zobaczył
6 słoni.  Każdy  słoń  widział  2  małpy
idące w kierunku rzeki.  Każda małpa
trzyma w dłoniach żółwia. Ile zwierząt
idzie w stronę rzeki?

– A jest siostrą B. C jest matką B. D jest
ojcem C. E jest matką D. Kim jest A
dla D?
- siostrą  
- matką

- babcią
- wnuczką



Aktualności Jedyneczki

Rok szkolny 2024/2025 rozpoczęliśmy z werwą i nadzieją na same sukcesy ☺

Nasza szkoła włączyła się w Narodowe Czytanie – ogólnopolską akcję społeczną propagującą
znajomość  literatury  polskiej.  W  tegorocznej  edycji  wspólnie  czytamy  „Kordiana”  Juliusza
Słowackiego. Aktywny udział w czytaniu wzięły klasy 8a, 8b, 8c oraz 6b, a także pracownicy
szkoły.

Z  dumą  ogłaszamy,  że  nasi  uczniowie  zostali  nagrodzeni  i  wyróżnieni  w  ogólnopolskich
konkursach,  przebiegających  w  ramach  kampanii  Zachowaj  Trzeźwy  Umysł’2024.  Na  uwagę
zasługuje fakt rekordowej liczby tegorocznych laureatów z naszej szkoły, co jest powodem do
dumy!  Laureatem  ogólnopolskiego  konkursu  logicznego-  wykreślanka  „Nie  czas  na  nudę”
została:  Karolina  Danilczuk,  uczennica  klasy  7b.  Zdobywcami  ogólnopolskich  wyróżnień
w konkursie  plastyczno-literackim  pt.  „Bliżej  siebie,  z  dala  od  używek”  zostali:  1.  Nina
Wiśniewska, kl.  2a, opiekun p. Katarzyna Sztuk, 2. Julia Woraczek, kl.  3b, opiekun p. Renata
Paczała, 3. Zuzanna Korneluk, kl. 4a, opiekun p. Małgorzata Serafin, 5. Zuzanna Przybylak, kl. 4a,
opiekun  p.  Małgorzata  Serafin,  6.  Dawid  Gołębiowski,  kl.  4b,  opiekun:  p.  Monika  Korneluk,
7. Szymon Krawiec, kl. 3a, opiekun: p. Joanna Bartnik, 8. Michał Zając, kl. 2c, opiekun: p. Marta
Rutkowska. Jagoda Szczepaniak, kl. 5a, opiekun: p. Ewa Filipowicz-Sidorczuk, 10. Łucja Karmen
Dorman,  kl.  6b,  opiekun:  p.  Ewa Filipowicz-Sidorczuk,  11.  Lena Niźnikowska,  kl.  6c,  opiekun:
p. Ewa Filipowicz-Sidorczuk 12.Maja Klimkowska,  kl.  7a,  opiekun:  p.  Ewa Filipowicz-Sidorczuk,
13. Paula Wilczyńska, kl.  7a, opiekun: p.  Ewa Filipowicz-Sidorczuk, 14. Marcelina Olizarowska,
kl. 7a, opiekun p. Anna Karkuszewska, 15. Karolina Danilczuk, kl. 7b, opiekun: p. Ewa Filipowicz-
Sidorczuk,  16.  Nikola  Dorosz,  kl.  8c,  opiekun:  p.  Ewa  Filipowicz-Sidorczuk,  17.  Małgorzata
Korneluk,  kl.  8a,  opiekun:  p.  Ewa  Filipowicz-Sidorczuk.  Serdecznie  gratulujemy  Uczniom,  ich
Rodzicom i Opiekunom z ramienia szkoły. Zapraszamy do udziału w działaniach i konkursach
w ramach  kolejnej  edycji  kampanii  „Zachowaj  Trzeźwy  Umysł”,  o  których  będziemy  Was
informować na bieżąco. Koordynatorzy ZTU w SP Nr 1 w Hrubieszowie, pedagodzy szkolni: Marta
Kuczyńska i Anna Karkuszewska.

W  dniu  10-11  września  w  naszej  szkole  odbyły  się  spotkania  rodziców  oraz  uczniów
z funkcjonariuszem Policji aspirantem sztabowym Edytą Krystkowiak, która poprowadziła zajęcia
na temat bezpieczeństwa w Internecie. Wydarzenie to miało na celu zwiększenie świadomości
zarówno dorosłych, jak i dzieci na temat zagrożeń, które mogą czyhać w sieci. Podczas spotkania
poruszony zastał temat cyberprzemocy. Wyjaśniono czym jest definiowana przemoc rówieśnicza
w sieci.  Omówiono na wybranych przykładach zakres odpowiedzialności  nieletnich oraz jakie
środki wychowawcze może zastosować Sąd Rodzinny i Nieletnich, za popełnione czyny karalne
i przejawy demoralizacji.

Odbyły  się  spotkania  edukujące uczniów w zakresie  bezpieczeństwa na  co  dzień.  Najmłodsi
uczniowie  uczestniczyli  w  spotkaniu  z  przedstawicielami  KPP  w  Hrubieszowie  oraz  Policyjną
Maskotką,  podczas którego uczyli  się  jak prawidłowo przechodzić po pasach.  Uczniowie klas
2,3,4,5 uczestniczyli w spotkaniach z przedstawicielami Straży Miejskiej w Hrubieszowie.

Dnia  16.09.2024  r.  nasza  szkoła  aktywnie  włączyła  się  w  obchody  Międzynarodowego  Dnia
Kropki. Uczniowie oraz nauczyciele założyli ubrania w kropki, pomalowali twarze, pojawiły się
kropkowane  dekoracje  oraz  gazetki  tematyczne.  Ponadto,  uczniowie  rozwiązywali  quiz
kreatywności związany z obchodami tego dnia. Przeprowadzony został konkurs na najciekawsze
przebranie w kropki z motywem literackim.

Przystąpiliśmy do wydarzenia: „Na straży czystej Ziemi”. Uczniowie klas 5b, 6a i 8b z wielkim
zaangażowaniem wzięli udział w tegorocznej 31 Akcji Sprzątania Świata.
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Jesienią, wszystkie klasy pierwsze naszej szkoły uczestniczyły w projekcie realizowanym przez
MBP działającą w Hrubieszowskim Centrum Dziedzictwa Kultury  pod hasłem „Czytam na 7”.
Zajęcia prowadziła pani Beata Panasiewicz, która zapoznała uczniów z celem, przebiegiem oraz
sposobem  udziału  w  tej  wspaniałej  promocji  czytelnictwa  wśród  dzieci.  Wszyscy  otrzymali
pamiątkowe  zakładki  do  książek  i  wynieśli  postanowienie  systematycznego  odwiedzania
bibliotek.

18  września  w  naszej  szkole  odbyła  się  Jubileuszowa,  25  edycja  Patriotycznych  Biegów
Przełajowych ,,Bohaterom Września 1939”. Wzięło w nich udział 350 uczestników, a każdy z nich
to  prawdziwy  wygrany.  Na  podium  w  pionach  poszczególnych  klas  stanęli:  Dziewczęta  –
przedszkolaki 1.Burdzy Zofia 2. Cegiełka Amelia 3. Pietruszewska Lena. Klasy I – 1. Gołębiowska
Diana 2. Nowak Blanka 3. Wawryk Anna. Klasy II – 1. Magdalena Socha 2. Daciuk Eliza 3. Zimon
Luiza.  Klasy III  –  1.  Kusiak Laura 2.  Chabros Magdalena 3.  Ufnal  Ula.  Klasy IV –  1.  Gruszka
Zuzanna  2.  Lalik  Zofia  3.  Pachniewska  Pola.  Klasy  V  –  1.  Lachowicz  Helena  2.  Nowak  Ula
3. Strycharz Aleksandra. Klasy VI – 1. Kiełbasa Anna 2. Wiśniewska Julia 3. Flak Julia. Klasy VII –
1. Magdziak  Maja  2.  Mrozowska  Kornelia  3.  Nowosad  Iga  Klasy  VIII  –  1.  Duma  Katarzyna
2. Koszałka  Nikola  3.  Słupska  Diana.  Chłopcy  –  Przedszkolaki  1.  Tor  Karol  2.  Bojko  Eryk
3. Martyniuk Maksymilian. Klasy I – 1. Bekier Jakub 2. Gruszka Ksawery 3. Szymczuk Wojciech.
Klasy II – 1. Piluś Antoni 2. Kluczyk Alan 3. Orłowski Szymon. Klasy III – 1. Kraj Dariusz 2. Kawka
Hubert 3. Krawiec Szymon. Klasy IV – 1. Orłowski Piotr 2. Tor Alan 3. Korkosz Julian. Klasy V –
1. Dąbrowski Bartosz 2. Kenneth David 3. Kornaszewski Dawid. Klasy VI – 1. Korkosz Tomasz
2. Bajek  Brajan  3.  Rerak  Tomasz.  Klasy  VII  –  1.  Macheta  Aleksander  2.  Ząbek  Aleksander
3. Ivanov Daniel.  Klasy VIII  –  1.  Malinowski  Wojciech 2.  Mikołaj  Gardzioła  3.  Krajewski  Karol.
Wszystkim  serdecznie  gratulujemy.  Podziękowania  składamy  Panu  Burmistrzowi  Pawłowi
Wojciechowskiemu  oraz  Panu  Andrzejowi  Podlewskiemu  –  inicjatorowi  Biegów  „Bohaterom
Września 1939” – za niezastąpioną obecność.

1  października  2024  r.  naszą  szkołę  odwiedził  animator  z  Lublina,  przedstawiciel  grupy
„Zaelektryzowani”,  który  w  sposób  bardzo  ciekawy,  a  zarazem zabawny  przybliżył  uczniom
wiedzę  z  zakresu  chemii  i  fizyki.  Zaprezentowane  zostały  eksperymenty  dotyczące  m.  in.
mechaniki płynów, grawitacji, właściwości butanu czy ciekłego azotu. Prowadzący podkreślił, jak
ważne  jest  bezpieczne  obchodzenie  się  z  ogniem  i  korzystanie  z  gazu  w  gospodarstwie
domowym. Nietypowe zajęcia spodobały się wszystkim uczestnikom.

Dnia  26.09.2024  r.  w  naszej  szkole  świętowaliśmy  Europejski  Dzień  Języków  Obcych.
Tego dnia szkoła była udekorowana gazetkami tematycznymi. Chętni  uczniowie przygotowali,
a potem omawiali plakaty o krajach, których języków chcieliby się uczyć.

Jesienią w naszej szkole zainaugurowaliśmy obchody 60-lecia jej istnienia (główne uroczystości
zaplanowane  są  na  wrzesień  2025).  Pierwszym  wydarzeniem  z  tej  okazji  jest  wyjątkowa
wystawa,  na  której  można  zobaczyć  zdjęcia  nauczycieli  pracujących  w  naszej  placówce  na
przestrzeni  sześciu  dekad.  Prezentacja  zdjęć  jest  hołdem  dla  nauczycieli,  którzy  przez  lata
kształtowali  kolejne pokolenia uczniów, przyczyniając się do rozwoju naszej szkoły.  Fotografie
ukazują,  jak  zmieniały  się  osoby,  które  każdego  dnia  towarzyszyły  nam  w  nauce,  pracy
i wspólnym życiu szkolnym.

Nasza  szkoła  wzbogaciła  się  o  Kącik  Przyjaźni  –  miejsce  stworzone  z  myślą  o  integracji,
rozmowach i budowaniu więzi między uczniami. Kącik znajduje się na korytarzu szkolnym na
piętrze i jest wyposażony w wygodne siedziska oraz regał, w którym są książki i gry planszowe.
To przestrzeń, która ma inspirować do okazywania życzliwości, wspierania kolegów i koleżanek
oraz przeznaczona jest do wspólnego spędzania czasu. 

W naszej szkole z okazji Światowego Dnia Zwierząt zostały zorganizowane dwa konkursy: „Mój
zwierzak” dla uczniów z klas 1–3 oraz konkurs fotograficzny „Zabawny pupil” dla klas 4–8.

W dniu 8 października 2024r.,w Szkole Podstawowej Nr 1 w Hrubieszowie zorganizowano akcję
czytelniczą  dla  najmłodszych  pt.  „CzytaMy  z  Bratkiem”.  Bajki  terapeutyczne  „Ortograffiti
z Bratkiem” były czytane przez miłośników czytania książek z klasy 4a: Natalię, Hanię, Zuzię K.,
Zuzię P. Adę, Julię, Polę, Agatkę i Alana. Uczestnikami tego miłego wydarzenia były dzieci z klas
pierwszych, które z zainteresowaniem słuchały bajek o przygodach Bratka oraz odpowiadały na
zadawane pytania do wysłuchanego tekstu. Uczniowie, którzy aktywnie słuchali bajek, otrzymali
naklejki  Klubu Ortograffiti.  Pierwszoklasiści  przekonali  się o tym, że warto uczyć się czytania
i pisania, czytać książki oraz nie poddawać się w sytuacji napotkanych trudności w szkole.

„Literkowy  zawrót  głowy”  w  klasie  1a.  Z  tym  wyjątkowym  tygodniu,  podczas  którego
przypominamy  wszystkim,  czym  są  specyficzne  trudności  w  uczeniu  się,  przedstawiciele
Szkolnego Klubu Ortograffiti odwiedzili pierwszoklasistów i przeprowadzili zabawy edukacyjne,
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polegające na poznawaniu i utrwalaniu liter. Zaprezentowano sposoby na poprawne kreślenie
kształtu  liter  z  wykorzystaniem  alfabetu  sensorycznego.  Dzieci  wykonywały  wybrane  litery
z klocków  edukacyjnych  z  programu  Laboratoria  Przyszłości.  Uczniowie  ze  starszych  klas
przedstawili sposoby na sprawniejsze czytanie przy pomocy wskaźników i nakładek do czytania.
Podczas  zajęć  panowała  bardzo  przyjazna  i  miła  atmosfera  a  dzieci  chętnie  brały  udział
w zabawach edukacyjnych. Zajęcia zorganizowały: p. Małgorzata Serafin, wychowawczyni klasy
1 a oraz p. Marta Kuczyńska, opiekun Szkolnego Klubu Ortograffiti  wraz z uczniami z kl.  8b:
Agatą, Magdaleną i Łukaszem.

Informujemy, że dzięki zaangażowaniu uczniów, nauczycieli oraz rodziców naszej szkoły, udało
się  zebrać  pokaźną  ilość  karmy  dla  potrzebujących  kotów  z  Kocie  Adopcje  –  Hrubieszów.
Przekazanie  karmy  stało  się  jednocześnie  wspaniałą  okazją  do  spotkania  z  panią  Tamarą
Marchlewską,  które  z  wielkim  zaangażowaniem  opowiedziała  nam,  w  jaki  sposób  można
pomagać zwierzętom na terenie Hrubieszowa oraz okolic.

Czwarta  edycja  międzyszkolnego  konkursu,  promującego  mediację  i  mediację  rówieśniczą
pt. „Mediacja  sposobem na  konflikt”,  której  organizatorem jest  Szkolny  Klub  Mediatora  pod
opieką  p.  Marty  Kuczyńskiej,  została  podsumowana  16.10.2024r..  W  uroczystym  wręczeniu
nagród laureatom konkursu ze szkół podstawowych i średnich wziął udział Pan Burmistrz Paweł
Wojciechowski oraz Prezes Sądu Rejonowego w Hrubieszowie, Pan Adam Pisiewicz. 

Uczennica Lena Niźnikowska z kl. 6c została wyróżniona w wojewódzkim konkursie plastycznym
pt. „Czego Jaś się nie nauczy…”, przebiegającym pod patronatem Sądu Okręgowego w Lublinie.
Uczennica,  pod  opieką  p.  Marty  Kuczyńskiej,  wzięła  udział  w  konferencji,  podsumowującej
program mediacje rówieśnicze w szkole…”

W Tygodniu Mediacji mediatorzy rówieśniczy ze Szkolnego Klubu Mediatora przeprowadzili akcję
promującą mediację i mediację rówieśniczą jako konstruktywny i pozbawiony przemocy sposób
rozwiązywania  konfliktów  i  sporów.  Przygotowano  stoisko  mediacyjne,  na  którym  uczniowie
mogli się dowiedzieć na czym polega mediacja. Zorganizowano mini- konkurs,  polegający na
dokończeniu zdania: „Jak mogę rozwiązać konflikt z koleżanką/kolegą bez używania przemocy?”
W konkursie wylosowano kartki z odpowiedziami uczniów: Patryk Kowalski 6a, Alan Zawadzki 2a,
Brajan Kluczyk 6b,Jakub Gruszczyński 6a, Martyna Ciemięga 2c, Jagoda Bazylewicz 4a, Natalia
Teterycz 2c,  Eliza Sułek 4b, Karol  Krajewski 8a i  Krystian Majewski 6a. Gratulujemy uczniom
ciekawych  odpowiedzi.  Szkolny  Klub  Mediatora  poleca  się  do  pomocy  w  rozwiązywaniu
konfliktów z rówieśnikami.

25 października w Szkole Podstawowej Nr 1 im. Bolesława Prusa pierwszoklasiści przeżyli swój
wielki dzień, składając ślubowanie i dołączając do grona szkolnej społeczności.

31 października po raz pierwszy w naszej szkole obchodziliśmy Dzień Dyni. Z tej okazji starliśmy
się ubrać w pomarańczowe stroje, a kolor pomarańczowy symbolizuje ogień , słońce i zabawę.
Zrobiło się więc słonecznie i wesoło. To był kolejny tematyczny dzień w naszej Jedynce…

31  października  2024  roku  uczniowie  klasy  7b  pod  opieką  wychowawczyni  pani  Marty
Lackowskiej oraz pani Agnieszki Kłody, wybrali się na pobliski cmentarz, aby odwiedzić groby
zmarłych nauczycieli i pracowników związanych z naszą szkołą. Wyjście miało na celu uczczenie
pamięci tych, którzy odeszli oraz zainspirowanie uczniów do refleksji nad znaczeniem szacunku
dla przeszłości i pamięci o zmarłych.

Jesienny numer gazetki szkolnej „Jedyneczka” poświęciliśmy w całości  zmarłym pracownikom
naszej szkoły.

Uczniowie z naszej szkoły wzięli udział w akcji   nasadzania kwiatów przy ul. Piłsudskiego, na
wiosnę będzie można zaobserwować piękne tulipany, posadzone przez naszych uczniów.

Uczniowie klas szóstych uczestniczyli w programie „Hrubieszowskie Dzieciaki z klasą”, podczas
którego zgłębiali tajniki sovoire-vivru.

W  listopadzie  uczciliśmy  ważne  dni  takie  jak:  „Międzynarodowy  Dzień  Sprzeciwu  przeciw
przemocy wobec dzieci” oraz „Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka”.

21.11.2024r. w naszej szkole odbył się „Dzień Życzliwości i Pozdrowień”, którego organizacją
zajęli  się  członkowie  Szkolnego  Klubu  Mediatora,  Klubu  Liderów  Myślenia  Pozytywnego  oraz
Samorządu  Uczniowskiego.  W  tym  dniu  założyliśmy  ubrania  w  kolorze  żółtym  i  mogliśmy
„poczęstować się” dobrym słowem w postaci mądrych cytatów i miłych słów.  Zorganizowano
mini-konkurs  na  najładniejsze  życzenia  oraz  Tablicę  Pozdrowień.  Odbyły  się  zajęcia  dla
najmłodszych pt. „Życzliwa Żyrafa”.

Jedyneczka - Gazetka szkolna – Szkoła Podstawowa Nr 1 w Hrubieszowie strona 4 z 20



Jak co roku,  nauczyciele  matematyki  zorganizowali  w naszej  szkole Dzień Tabliczki  Mnożenia
i wyłonili Mistrzów tabliczki Mnożenia we wszystkich klasach 4-8.

25 listopada świętowaliśmy Dzień Misia, każdy mógł przynieść do szkoły ulubiona maskotkę oraz
wziąć udział w akcji czytelniczej z „Misiem” w roli głównej.

W jesienno-zimowych miesiącach świętowaliśmy klasowe i  szkolne obchody świąt takich jak:
„Dzień Chłopaka”, „Andrzejki” i klasowe „Mikołajki”.

6  grudnia  obchodziliśmy  Międzynarodowy  Dzień  Wolontariusza,  w  tym  dniu  członkowie
Szkolnego  Koła  Wolontariatu,  pod  opieka  p.  A.  Karkuszewskiej  obejrzeli  film  świąteczny
i podsumowywała szkolne zbiórki w ramach wolontariatu.

9 grudnia odbył się Szkolny Dzień Profilaktyki.  Przedstawienie teatralne dla uczniów klas 4-5
przygotowała klasa 6a pod opieką p.  Moniki  Czulak. Apel  z wręczeniem nagród w Szkolnym
Konkursie profilaktycznym zorganizował pedagog szkolny, p. Marta Kuczyńska.

W  naszej  szkole  odbywały  się:  Zbiórka  elektrośmieci  oraz  Talenciaków.  Za  udział  w  tych
przedsięwzięciach,  otrzymaliśmy  atrakcyjne  nagrody  rzeczowe.  Zachęcamy  do  wsparcia
kolejnych edycji wspomnianych akcji!

Uczestniczyliśmy w charytatywnej  zbiórce zabawek pt.  „Dzieciaki  Słodziaki  Kochają  Pluszaki”
pod patronatem MOPS w Hrubieszowie.

15  grudnia  uczniowie  z  naszej  szkoły  wzięli  udział  w  koncercie  kolęd,  pod  Hrubieszowskim
Domem Kultury.

Wiele klas wzięło udział w warsztatach bożonarodzeniowych oraz wycieczce do Fabryki Bombek
w Nowej Dębie.

W dniu 19.12.2024r. odbyły się Szkolne Jasełka oraz tradycyjne spotkania opłatkowe w klasach.

Życzymy wszystkiego najlepszego z okazji Świąt Bożego Narodzenia 
oraz Nowego Roku 2025!

Przygotowała: p. Marta Kuczyńska

Jak bezpiecznie korzystać z sieci?

Chroń swoją prywatność!
Nie  podawaj  swoich  danych  osobowych,  takich  jak:  imię,  nazwisko,  numer  telefonu  czy  adres
domowy. Zadbaj o swój wizerunek. Jeśli publikujesz w sieci swoje zdjęcia, zadbaj, by widzieli je tylko
Twoi znajomi. Nie umieszczaj w sieci zdjęć, które mogą Ci zaszkodzić dziś lub za jakiś czas.

Nie ufaj osobom poznanym w sieci!
Nigdy nie można w 100% zaufać komuś poznanemu w sieci. Nie spotykaj się z osobami poznanymi
w internecie. O propozycjach spotkania od internetowych znajomych informuj rodziców.

Mów, jeśli coś jest nie tak!
W sytuacji, kiedy ktoś lub coś Cię w internecie zaniepokoi lub wystraszy, koniecznie opowiedz o tym
rodzicom lub innej zaufanej osobie dorosłej. Możesz w takiej sytuacji skontaktować się z Telefonem
Zaufania dla Dzieci i Młodzieży, dzwoniąc pod bezpłatny numer 116 111.

Korzystaj z umiarem z internetu!
Zbyt  długie  korzystanie  z  komputera,  tabletu  czy  smartfona  może  zaszkodzić  Twojemu zdrowiu
i pogorszyć kontakty ze znajomymi.

Przygotowała: Iga Nowosad

Jedyneczka - Gazetka szkolna – Szkoła Podstawowa Nr 1 w Hrubieszowie strona 5 z 20



Wywiad z uczniami:
Nauczyciele, marzenia i ulubieni pedagodzy

Każdy z  nas  ma swoich ulubionych nauczycieli,  a  także  marzenia  o  przyszłości.  Postanowiliśmy
zapytać uczniów, co cenią w swoich pedagogach, jakie zawody chcieliby wykonywać w przyszłości
i który nauczyciel jest ich faworytem. Oto, co odpowiedzieli:

1. Za co podziwiacie swoich nauczycieli?

Lena (klasa 4a):

„Za mądrość – zawsze potrafią wszystko wyjaśnić.”

Ula (klasa 5b):

„Za cierpliwość – zawsze znajdą czas, by pomóc.”

Franciszek (klasa 4a):

„Za dobre rady – zawsze wiedzą, co zrobić w trudnych chwilach.”

Alan (klasa 4b):

„Za wytrwałość – nigdy się nie poddają.”

Magda (klasa 5b):

„Za empatię – potrafią zrozumieć, co czujemy.”

2. Kim chcielibyście zostać w przyszłości?

Zuzia (klasa 4a):

„Kucharką – uwielbiam gotować.”

Fabian (klasa 4a):

„Piłkarzem – marzę o karierze sportowej.”

Julka (klasa 4b):

„Malarką – kocham malować.”

Ola (klasa 4b):

„Marynarzem – uwielbiam morze.”

Gabryś (klasa 5a):

„Wojskowym – chcę bronić kraju.”

3. Jaki jest wasz ulubiony nauczyciel?

Pola (klasa 4a):

„Pani Serafin – zawsze uśmiechnięta i tłumaczy ciekawie.”

Hubert (klasa 7a):

„Pani Przybik – motywuje do nauki.”

Gabrysia (klasa 7a):

„Pan Mielniczek – dobrze tłumaczy.”

Hania (klasa 6a):

„Pan Magdziak – cierpliwy i pomocny.”

Przygotowała: Maja Klimkowska
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Informacje ze świata

Piłka nożna:

Robert Lewandowski został trzecim w historii piłkarzem, który zdobył sto bramek w Lidze Mistrzów.
Tę jubileuszową uzyskał  w 10.  minucie meczu Barcelony przed własną publicznością z Brestem.
Dzięki temu Barcelona wygrała 3:0

Skoki narciarskie:

Aleksander Zniszczoł  i  Paweł  Wąsek zajęli  szóste miejsce w piątkowym (14.12.2024r.)  konkursie
duetów zaliczanym do Pucharu Świata w skokach narciarskich.

Liczymy że nasi skoczkowie się rozkręcą i będą miejsca na podium :)

 Informacje z naszego podwórka

W naszej szkole jak co roku odbył się Mikołajkowy Turniej Tenisa Stołowego.

Oto lista zwycięzców:

Dziewczęta 

1. Anna Kiełbasa 

2. Eva Jankowska

3. Maja Magdziak 

Chłopcy klas 4

1. Karol Karpik 

2. Grabowski Miłosz 

3. Joel Miłosz 

Chłopcy klasy 5-8

1. Radosław Borzęcki

2. Mikołaj Zając

3. Rafał Jankowski

Reprezentanci naszej szkoły mieli również zaszczyt uczestniczyć w VIII Memoriale im. Wiesława
Grzyba w skoku wzwyż, którego gospodarzem była Szkoła Podstawowa nr 3. Nie obyło się bez
medali naszych uczniów:

Klasy IV

I miejsce – Kacper Sidorczuk (SP1) – 108 cm

VI miejsce – Piotr Przybik (SP1) – 100 cm

Klasy V

III miejsce – Urszula Nowak (SP1) – 110 cm

III miejsce – Bartosz Dąbrowski (SP1) – 110 cm

V–VI miejsce – Michał Nowacki (SP1) – 100 cm

Klasy VI

IV miejsce – Anna Kiełbasa (SP1) – 115 cm

VIII miejsce – Paulina Karcz (SP1) – 110 cm

IV miejsce – Gabriel Telicki (SP1) – 130 cm

VI miejsce – Karol Brzózan (SP1) – 125 cm

VII miejsce – Brajan Bajek (SP1) – 120 cm

VIII miejsce – Robert Kraj (SP1) – 120 cm

Klasy VII

II miejsce – Maja Magdziak (SP1) – 120 cm

IV miejsce – Iga Nowosad (SP1) – 115 cm

V miejsce – Zuzanna Peczak (SP1) – 110 cm

VI miejsce – Amelia Szewluk (SP1) – 110 cm

VII miejsce – Karolina Grzegorczyk (SP1) – 110 cm

II miejsce – Aleksander Macheta (SP1) – 138 cm

III miejsce – Jakub Maciaszek (SP1) – 138 cm
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klasy VIII

II miejsce – Katarzyna Duma – 120 cm

IV – V miejsce – Dominik Dubienko (SP1) – 130 cm

Gratulacje dla wszystkich zawodników!!!

Sport to zdrowie!!!

Przygotował: Bartosz Dąbrowski

Ścianka wspinaczkowa

Ciekawą  dyscypliną  sportową,
a jednocześnie  formą  spędzania  wolnego
czasu  jest  ścianka  wspinaczkowa.  Sport
ten  można  uprawiać  zarówno  latem  jak
i zimą.  Wspinanie  się  pozwala  uruchomić
niemal  wszystkie  partie  mięśni,  poprawia
koordynację  ruchową,  uczy  pokonywania
własnych ograniczeń i pomaga wyćwiczyć
koncentrację.

W Hrubieszowie  możemy  się  wspinać  na
ściance  przy  Hrubieszowskim  Ośrodku
Sportu i Rekreacji pod okiem Pana Łukasza,
który  cierpliwie  tłumaczy  zasady
wspinaczki.  Zimą  ćwiczymy  na  ściance
wewnętrznej. 

Pan Łukasz organizuje też wyjazdy na profesjonalne ścianki w większych miastach. Ostatnio byliśmy
w Rzeszowie w centrum wspinaczkowym FlyWall, gdzie aktywnie spędziliśmy czas na 15 metrowych
ściankach. 

Foto: dziennik.pl

Ciekawostka: Podczas tegorocznych igrzysk olimpijskich w Paryżu Aleksandra Mirosław z Lublina
zdobyła złoty medal i pobiła rekord świata z czasem 6,06 sek. w konkurencji wspinaczka na czas.

Przygotował: Miłosz Księżyk
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Przepis na pierniczki  

Składniki:

3 szklanki mąki pszennej np. tortowa lub uniwersalna – do 500 g

3/4 kostki prawdziwego masła – 150 g 

pół szklanki cukru drobnego lub cukru pudru – około 150 g 

200 g płynnego, ulubionego miodu

około pół szklanki śmietany kwaśnej 18 % – 150 g 

4 żółtka jajek średniej wielkości jajek 

2 łyżeczki sody oczyszczonej 

łyżeczka kakao 

przyprawy: łyżka cynamonu, łyżeczka mielonego imbiru; 

po pół łyżeczki mielonych goździków, gałki muszkatołowej, czarnego pieprzu, kolendry.

Sposób przygotowania:

1. Podgrzej miód z masłem i przyprawami.
W rondelku  umieść  150  gramów prawdziwego  masła.  Wlej  również  200  gramów dobrej  jakości
płynnego  miodu.  Ja  użyłam  miodu  lipowego.  Wsyp  łyżeczkę  kakao  oraz  wszystkie  przyprawy
korzenne.  Rondelek  umieść  na  palniku  i  ustaw  małą  moc.  Całość  podgrzewaj  kilka  minut  do
całkowitego roztopienia się masła. Słodki krem wymieszaj dokładnie. Jeśli składniki zagotują się, to
nic nie szkodzi. 
2. Odstaw gotowy płyn do przestudzenia.
3. Połącz śmietanę z sodą. Pół szklanki śmietany kwaśnej 18 % wymieszaj z dwiema łyżeczkami sody
oczyszczonej.  Pół  szklanki  śmietany,  to około 150 gramów. Śmietanę możesz zamienić na gęsty
i kremowy jogurt naturalny.
4. W dużej misce umieść 500 gramów mąki pszennej. Użyłam mąki pszennej tortowej. 500 gramów
to około 3 szklanki mąki. Zakłada się, że szklanka mąki pszennej waży 150-160 gramów. Dodaj też
cztery żółtka średniej wielkości jajek i śmietanę wymieszaną z sodą oczyszczoną.
5. Dodaj cukier i  przestudzony płyn. Do miski z mąką, żółtkami i  śmietaną z sodą dodaj też pół
szklanki drobnego cukru. Możesz też użyć cukru trzcinowego. Na koniec wlej przestudzony, słodki
płyn korzenny. Zawartość rondelka może być ciepła, ale nie gorąca. Ciasto na pierniczki świąteczne
wymieszaj dokładnie łyżką. Będzie gęste i klejące, jednak po umieszczeniu go w lodówce, zrobi się
idealnie plastyczne.
6.  Po  schłodzeniu  ciasta,  wycinaj  pierniczki.  Gotowe ciasto  przykryj  folią  i  odłóż  do  lodówki  na
minimum 10 godzin, a najlepiej na całą noc. Po nocy spędzonej w lodówce wyjmij ciasto z miski.
Będzie miało strukturę plasteliny.  Dłonie oprósz mąką a z ciasta uformuj kulę. Ciasto umieść na
stolnicy lub na czystym blacie. Blat trzeba dodatkowo oprószyć mąką. Ja ciasto dzielę sobie na kilka
mniejszych kul, wygodnych do wałkowania na placek.
7. Piecz pierniczki . Każdą partię pierniczków piecz na środkowej półce w piekarniku nagrzanym do
170  stopni.  Pierniczki  piecz  12 minut.  Po  upieczeniu  można  je  od  razu  wyjmować  z  piekarnika
i układać na kratce do przestudzenia. Pierniczki świąteczne stygną bardzo szybko. 
8. Gdy pierniczki przestygną możesz zacząć dekorować.

Pierniki Pierniczki najlepszy przepis – Dieta na luzie Przepisy Wypieki Świąt. 

Przygotowała: Karolina Grzegorczyk
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Ciasto dyniowe

Składniki na ciasto:

280 g mąki pszennej tortowej – około 1 i 3/4 szklanki

300 g świeżej dyni bez skóry

3 duże jajka

140 g cukru trzcinowego – około pół szklanki

200 ml oleju – 180 g

po łyżeczce proszku do pieczenia, sody oraz cynamonu

szczypta soli

Składniki na krem marcepanowy:

250 g serka mascarpone

1 galaretka pomarańczowa

1 szklanka wrzątku

szklanka śmietanki 30 % – 250 ml

2 łyżki cukru

opakowanie śnieżki w proszku – 60 g

Sposób przygotowania:

1. Dynię  obierz  ze  skóry  i  usuń pestki  oraz  włókna.  Dynię  zetrzyj  na  tarce,  na  małych  lub
średnich oczkach. Potrzebujesz szklankę dyni, czyli około 300 gramów tartej dyni.

2. W mniejszej misce wymieszaj razem mąkę pszenną z cynamonem, proszkiem do pieczenia,
sodą oraz szczyptą soli.

3. Do dużej miski wbij trzy duże jajka i wsyp pół szklanki cukru trzcinowego. Można go zastąpić
również zwykłym, drobnym cukrem. Jajka z cukrem ubijaj mikserem na najwyższych obrotach
przez  minimum trzy  minuty.  Słodka  masa  jajeczna  powinna  zamienić  się  w  jasny  puch,
a cukier powinien się całkowicie rozpuścić.  
Zmniejsz moc miksera. Do puchu jajecznego wlewaj cienką strużką olej roślinny: rzepakowy,
ryżowy lub z pestek winogron. Po dodaniu oleju do puchu, wyłącz mikser. Resztę składników
dodajesz już tylko z użyciem łyżki. 

4. Startą dynię przełóż delikatnie do puchu z jajek i  leju.  Całość wymieszaj  w kilku ruchach
i wsyp mieszankę z mąką. Ciasto mieszaj teraz już troszkę dłużej i dokładniej, jednak nie za
długo. Tylko do połączenia się składników w jednolite ciasto.

5. Przygotuj sobie formę do pieczenia. Dno formy wyłóż papierem/pergaminem do wypieków
i zapnij obręcz. Przytnij sobie papier do pieczenia, by wyłożyć nim też boki formy. Najpierw
jednak  boki  od  wewnątrz  wysmaruj  miękkim  masłem  lub  margaryną  kanapkową  (takie
margaryny  są  miękkie  i  idealnie  nadają  się  do  smarowania  wnętrz  foremek).  Do
natłuszczonych boków paski papieru idealnie się przyklejają.

6. Do formy wylej ciasto dyniowe.

Formę z ciastem umieść w piekarniku nagrzanym do 180 stopni (grzanie góra/dół). Wybierz
środkową  półkę.  Ciasto  piecz  około  40  minut  (lub  trochę  dłużej),  do  suchego  patyczka.

Po upieczeniu lekko uchyl  drzwi  piekarnika.  Po 10 minutach otwórz drzwi  i  wyjmij  ciasto
z pieca.  I  na  tym  etapie  można  by  już  zakończyć  szykowania  ciasta  dyniowego.  Ciasto
wychodzi delikatne i wilgotne. Bez dodatku kremu nie jest bardzo słodkie, więc można je
śmiało  oprószyć  cukrem  pudrem.  Domowy  lukier  cytrynowy  też  będzie  świetny.

Idąc  jednak  dalej  za  przepisem,  po  przestudzeniu  ciasta  można  je  tymczasowo  uwolnić
z boków formy. Ciasto przekrój na dwie połówki, tak jak biszkopt pod tort. Spód ponownie
zapnij w obręczy formy. Górę odłóż chwilowo na bok.
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Krem z mascarpone do ciasta dyniowego

Krem  z  dodatkiem  galaretki  polecam  zacząć
szykować  od  razu  po  umieszczeniu  ciasta
dyniowego  w  piekarniku.  Zacznij  od  zalania
galaretki pomarańczowej jedną szklanką wrzątku.
Galaretkę  mieszaj  cały  czas,  aż  do  całkowitego
rozpuszczenia się żelatyny. Galaretkę odstaw na
chwilę  w  chłodne  miejsce,  by  przestygła,
a następnie dodaj do niej cały serek mascarpone.

W  osobnym  naczyniu  ubij  na  sztywną  bardzo
dobrze schłodzoną śmietankę z dwiema łyżkami
cukru i  śnieżką w proszku. Jeśli  nie chcesz użyć
śnieżki,  to  sięgnij  po  śmietankę  36  % (zamiast
śmietanki 30 %), która bardzo szybko się ubija.

Serek i  galaretkę dokładnie wymieszaj łyżką lub
mikserem na najniższych obrotach. Jeśli planujesz
zmiksować  płynną  galaretkę  z mascarpone,  to
zalecam  użyć  wysokiego  naczynia,  by  nie
pochlapać płynem całej  kuchni.  Miskę z płynem
możesz  umieścić  w  lodówce  na  czas  ubijania
śmietanki.

Ubitą śmietankę wmieszaj ostrożnie w całkowicie
przestudzony  i  lekko  już  tężejący  płyn
z mascarpone i galaretki. Gotowy krem wyłóż na
spód ciasta dyniowego, zamkniętego w formie.

Wyrównaj powierzchnię kremu i formę z ciastem odłóż na kilkanaście, do 30 minut do lodówki. Krem
potrzebuje  trochę  czasu,  by  lekko  zesztywniał.  Dopiero  wtedy  można  bez  obaw wyłożyć  druga
warstwę ciasta, które zostało wcześniej odłożone na bok.

Polecam górę ciasta pokruszyć i takie okruchy wyłożyć na krem z galaretki i mascarpone. Ciasto
dyniowe jest już prawie gotowe. Potrzebuje tylko jeszcze minimum dwóch godzin w lodówce, by
krem stężał. Ciasto dyniowe najlepiej jest zostawić nawet na całą noc w lodówce. 

Przygotowała: Milena Hajkowska

Herbata zimowa

Herbata zimowa to przepyszny, mocno rozgrzewający napój, który idealnie sprawdzi się również na
przeziębienia. Zapraszam po garść pomysłów na dodatki i inspiracje podania. 

– nie tylko na bazie czarnej herbaty

– zaskakujące pomysły na ciekawe dodatki

Czas przygotowania: 15 minut, liczba porcji: 2 x 450 ml

W 1 herbacie: wartość energetyczna 130 kcal

Dieta: bezglutenowa, wegetariańska
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Składniki:

500 ml ulubionej, mocno zaparzonej herbaty np. czarnej,

plasterki: pomarańczy, cytryny, limonki, świeżego imbiru,

korzenne dodatki: kora cynamonu, goździki, kardamon, anyżek,

do posłodzenia: syrop malinowy lub inny, miód lub cukier,

inne owoce: maliny, żurawina i jabłko świeże i/lub suszone,

świeże zioła: mięta, melisa, rozmaryn.

Szklanka ma u mnie pojemność 250 ml.

Do zrobienia herbaty użyłam dwóch słoików z uchem o pojemności  0,45 l każdy. Uwaga – Moje słoiki
są odporne na wysokie temperatury. Sprawdź, czy Twoje również. 

Kalorie  policzone  zostały  na  podstawie  użytych  przeze  mnie  składników.  Jest  to  więc  bardzo
orientacyjna ilość kalorii,  ponieważ Twoje składniki  mogą mieć inną liczbę kalorii  niż te,  których
użyłam ja. Z podanej ilości składników otrzymasz dwie, duże herbaty zimowe. 

Przed szykowaniem herbaty zachęcam też do przeczytania najpierw całego wpisu. W treści podaję
bowiem dużo ciekawych porad dotyczących składników oraz ich zamienników. Być może zapragniesz
użyć np. herbaty zielonej lub rooibos albo dodać do swojego wywaru płatki róży, czy nawet owoce
liofilizowane.  Nie  musisz  dodawać  do  swojej  herbaty  zimowej  wszystkich  wymienionych
w składnikach dodatków. To lista propozycji, którą rozszerzyłam jeszcze we wpisie poniżej. Herbata
zimowa przepis

Warto przygotować sobie najpierw dodatki  do herbaty,  a  dopiero potem zaparzyć gorący napar
i skomponować swój ulubiony smak.

Według mnie herbata zimowa powinna zawierać goździki oraz korę cynamonu i coś do posłodzenia.
Polecam miód lub syrop malinowy lub żurawinowy, czy cytrynowy. W ostateczności może być też
cukier. Sama dodaję czasem jeszcze trochę anyżku oraz kardamon. Nie są one jednak niezbędne
i można je śmiało pominąć. Jeśli chodzi o ilość przypraw, to na jedną, dużą szklankę/słoik daję jedną
laskę cynamonu, 3-4 goździki i dwie łyżki syropu lub miodu. Kardamon, czy anyżek raczej na koniec,
bardziej dla ozdoby. Bardzo ważne podczas szykowania zimowej herbaty są cytrusy. Możesz dać sok
i plasterki  samej  cytryny,  czy  limonki  lub  też  dodać  do  swojej  herbaty  i  cytrynę  i  pomarańczę
i limonkę. Jak mam, to dodaję je wszystkie. Do tego zestawu obowiązkowo plasterki i/lub sam sok
z imbiru oraz maliny (zimą mrożone). W moich słoiczkach pojawił się też świeży rozmaryn, który
przed dodaniem do herbaty rozcieram najpierw lekko w dłoniach. 

Super sprawdzą się też świeże lub suszone plasterki jabłek oraz świeża lub suszona żurawina. Jeśli
nie masz owoców, to dodaj łyżkę dowolnej konfitury, a nawet owoce liofilizowane (maliny, truskawki,
ananas i inne). Oprócz rozmarynu zawsze pasuje też listek mięty, czy też melisy i suszone płatki
róży.  Aby  zrobić  dwa  słoiki  (pojemność  450  ml  każdy)  herbaty  zimowej,  zaparzyłam dwie  łyżki
czarnej, "fusiastej" herbaty. Herbatę zalałam 500 ml wrzątku, i po paru minutach przecedziłam przez
sitko do słoików (pół na pół). Jeśli nie używasz typowych szklanek/kubków, to najpierw sprawdź, czy
Twoje "słoiki" są odporne na wysokie temperatury. 

Porada: Aby zrobić herbatę zimową możesz też śmiało zaparzyć dowolną ulubioną herbatę lub napar.
Może to być zielony lub czerwony rooibos, herbata zielona, biała lub żółta, albo np. napar z dzikiej
róży, czy też "herbatka" owocowa. Pamiętaj jednak o tym, że różne herbaty parzy się w różnych
temperaturach, np. herbatę żółtą zalewamy wodą o temperaturze 70-80 °C i parzymy od jednej do
trzech  minut  (w  zależności  od  tego,  jaką  herbatę  lubisz).  Do  wrzątku  dodaj  również  po  korze
cynamonu, kilka goździków, plastry imbiru i  wybranych cytrusów oraz po dwie łyżki  syropu, czy
miodu (mniej lub więcej, jak lubisz). Jak masz, to dodaj rozmrożone lub świeże maliny, czy też inne,
proponowane  wcześniej  owoce.  Możesz  dolać  wieżo  wyciskany  sok  z  pomarańczy,  limonki,  czy
cytryny oraz sok z imbiru.  Jeśli  w szklance/słoiku zostało jeszcze miejsce, to uzupełnij  je wrzącą
wodą. Herbatę podawaj od razu. 

Smacznego!!!

Przygotowała: Milena Hajkowska
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Przygotowała: Nikola Dorosz
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 Zagadki o zimie

? Jaką porę roku mamy, gdy za morzem są bociany? 
Odpowiedź . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

? Wędruje tędy i owędy, roznosi życzenia, kolędy.
    O choinkach dla dzieci pamięta, o prezentach, o głodnych zwierzętach. 

Odpowiedź . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

? Często w nim bywają jeszcze mrozy trzaskające. 
    Za to jest w calutkim roku, najkrótszym miesiącem.

Odpowiedź . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

? Co to za woda, twarda jak kamień? 
    Można na łyżwach ślizgać się na niej. 

Odpowiedź . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

? O tym drzewku wiele mówić wam nie będę. 
    Pod jego gałązkami zaśpiewacie kolędę. 

Odpowiedź . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

? Co to za żeberka przy ścianie wiszące, 
     co latem są zimne, a zimą gorące? 

Odpowiedź . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

? Byś po śniegu jeździć mógł, musisz przypiąć je do nóg. 
Odpowiedź . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

? Nosi je na rękach nawet słaby malec. 
    Mogą mieć pięć palców, albo jeden palec. 

Odpowiedź . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

? Podłoga z wody – twarda jak kamień. 
    Tańce i zawody urządza się na niej. 

Odpowiedź . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Przygotowała: Iga Nowosad

Zimowe zagadki 

Zima jest piękną oraz mroźną porą roku. Mamy dla was parę zagadek na rozgrzewkę. 

Kto odgadnie wszystkie?

Gdy spadnie po raz pierwszy,
świat robi się bielszy. 
Wyciągamy narty, sanki, 
dzieci lepić chcą bałwanki. 

Odpowiedź . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Co to za woda
Twarda jak kamień
Można na łyżwach 
Ślizgać się na niej

Odpowiedź . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Siada na gałęziach
Gdy mrozik przyciśnie,
Jak ozdoby z cukru
Mieni się srebrzyście

Odpowiedź . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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Książki

Zima to pora roku, która sprzyja aby w długie wieczory usiąść w wygodnym fotelu z ciekawą książką.
Jeszcze kocyk i kubek ciepłej herbaty i można zatopić się w lekturze!

A tym razem polecam:

Dla najmłodszych uczniów 6-8lat

TOPR  O  psie,  który  został  ratownikiem –  Beata  Sabała-
Zielińska                      

Poznajcie historię psa, który został ratownikiem TOPR. To świetna
wciągająca przygodowa książka napisana z punktu widzenia psa,
owczarka niemieckiego imieniem Vero.

Vero przechodzi  szkolenie i  po trudnych próbach i nauce zostaje
psem lawinowym. Przeżywa mnóstwo ciekawych przygód, ciężkich
prób,  pokonuje  swoje  lęki  np.  gdy  musi  wsiąść  do  „żelaznego
smoka” bo tak nazywa helikopter. Poznaje nowych przyjaciół w tym
suczkę Dolinę, która jest dla niego jak matka.

Autorka  w  tej  opowieści  przybliża  czytelnikom  ciężką  i
niebezpieczną pracę  ratowników TOPRu,  którzy  wraz  z  mądrymi
odważnymi psami ratują ludzkie życie. Zwraca uwagę i przypomina
jak  bardzo  niebezpieczne  są  góry  zimą.  Dodatkowe  emocje
podczas lektury dodaje fakt, że wszystkie zawarte tu wydarzenia są
rzeczywistymi historiami, które działy się naprawdę!

Na końcu książki znajdziecie zdjęcia prawdziwych psich bohaterów, wraz z opiekunami, którzy na co
dzień mierzą się z wyzwaniami Tatrzańskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego.

Kategoria wiekowa 9-12 lat

                     

Śnieżna dziewczynka – Sophie Anderson  

 

Autorka  w  tej  powieści  opowiada  o  niezwykłej  przyjaźni.
Bohaterka  książki  Tasza  wraz  z  dziadkiem  lepią  ze  śniegu
dziewczynkę.  Po  wypowiedzianym  życzeniu,  dziewczynka
niespodziewanie  ożywa.  Dostaje  imię  Śniegotka  i  zostaje
przyjaciółką  Taszy,  której  brakuje  bratniej  duszy.  Niestety
ożywiona  dziewczynka  „pochodzi  z  zimy”.  Co  się  stanie  kiedy
nadejdzie  wiosna  i  zrobi  się  ciepło?  Odpowiedź  znajdziecie
w lekturze. 

W tej  śnieżnej  historii  jest  mnóstwo niebezpieczeństw,  czarów,
magii, wplecionych baśni ale przede wszystkim to opowieść o sile
przyjaźni, poświęceniu i nadziei... 

Polecam!
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Kategoria wiekowa 12-13 lat

Przygoda w Greenglass House – Kate Milford

Greenglass House to hotel – zajazd, w którym zimą wieje nudą.
Syn  właścicieli,  Milo  zamierza  spędzić  tu  swoje  ferie  na
odpoczynku i leniuchowaniu. Jednak hotel zaczynają odwiedzać
różni dziwni goście.

Kiedy  znikają  różne  przedmioty,  Milo  wraz  z  Meddy,  córką
kucharki starają się rozwikłać tajemnicze zaginięcia i poskładać
poszczególne elementy w całość. Co takiego odkryli, co skrywa
przeszłość, musicie przeczytać! 

To wciągająca historia, ciekawie opowiedziana, która porusza
też temat adopcji.

Dodam, że jeśli zauroczy Was ta opowieść to możecie sięgnąć
po  kolejne  tomy,  aby  ponownie  poczuć  klimat  hotelu
Greenglass House.

 

Święta z Anią – Lucy Maud Montgomery

 

Na koniec książka dla małych i większych czytelników o bardzo
dobrze znanej rudej bohaterce z Zielonych Wzgórz, Ani Shirley.

To  zbiór  pięknych  opowieści  w  świątecznym  klimacie,  który
przenosi nas na Wyspę Księcia Edwarda. Każda z tych historii
jest  ciepła,  pokrzepiająca,  niosąca  piękne wartości,  które  są
aktualne  również dzisiaj. Bezinteresowność, dobro, sympatia,
to często był sposób na życie w niełatwych wtedy materialnie
czasach.

Dla wielbicieli Ani z Zielonego Wzgórza, lektura obowiązkowa!

Przygotowała: Jagoda Szczepanik

Książka

Pełno w niej jest znaczków,

niby ziaren maczku.

Czasem bywa gruba,

a czasem znów cienka,

uczy się z niej Kuba,

uczy się Jagienka.
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Znajdź 5 różnic

Odbicie którego pojazdu widać w tafli wody?
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Na koniec bardzo trudna zagadka. Ile ważą razem pies, kot i zając?

Odpowiedź . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Przygotowała: p. Joanna Bartnik

I to już jest koniec ….

Redaktorzy tego numeru: 

Bartosz  Dąbrowski,  Nikola  Dorosz,  Karolina  Grzegorczyk,
Milena  Hajkowska,  Maja  Klimkowska,  Miłosz  Księżyk,  Iga
Nowosad, Jagoda Szczepanik.

Grafika wektorowa – freepik.com, freepng.fr

Opieka redakcyjna:

p. Joanna Bartnik
p. Marta Kuczyńska
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